
弊社回転機商品の価格改定に関するお知らせ 

 
お客さま 各位 

2022 年 11 月 

 
 
 

拝 啓 

貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

又、平素は弊社回転機商品をご愛顧賜り、厚くお礼申し上げます。 

掲題の件に関し、2020年末からの世界的な原材料価格の急激な高騰を受け、2021年10月に回転機全製

品の価格改定を行いましたが、モータ素材価格（電磁鋼板、鋳物、鋼材等）や物流費の上昇が継続しており、

今後も更なる価格高騰リスクが継続するものと想定されます。 
こうした状況に対し弊社では、調達先とのねばり強い価格交渉、VA・CD による原価低減、生産合理化

や諸経費の抑制等、コスト削減に最大限の努力を重ねて参りましたが、コスト上昇影響を自社努力だけで

吸収するのは極めて困難な状況であります。 
誠に勝手ながら、今後の継続的な商品の安定供給のために、大変不本意ではございますが、下記にて「回

転機全商品の価格見直し（改定）」をさせていただきたく、お知らせいたします。 
尚、諸般の事情をご考慮いただき、何卒ご了承賜りますよう重ねて宜しくお願い申し上げます。 

敬 具 
－記－ 

１．価格改定時期 
２０２３年１月１日 ご発注分より 

 

２．対象商品・価格改定率 

対象商品 出 力 
価格改定率 

2021年10月 
（1回目） 

2023年1月 
（2回目） 

標準効率モータ 0.1～45kW ＋20% 
＋15% 55kW以上 ＋10% 

プレミアム効率モータ 
（海外高効率規制認証モータ含む） 

0.2～45kW ＋15% 
＋15% 55～375kW ＋10% 

ブレーキモータ 0.2～15kW ＋10% ＋15% 
ギヤードモータ 0.1～7.5kW ＋10% ＋15% 
ベクトル制御形モータ 0.75～45kW ＋15% 

＋15% 55kW以上 ＋10% 
乾式水中モータ 3.7～45kW ＋15％ 

＋30％ 55kW以上 ＋10％ 
安全増防爆形モータ 0.2～30kW ＋15% 

＋15% 55kW以上 ＋10% 
各種同期モータ 0.75～90kW ＋15% ＋15% 

110～315kW ＋10% ＋25% 
ターボブロー ― ＋10% ＋15% 
アウターロータファン／インナーロータファン ― ＋10% ＋15% 
Vクーラントポンプ ― ＋10% ＋15% 
発電機 ～10000kVA ― ― 
スライドベース／スライドレール ― ― ＋25% 
注１）お客さま専用品も全て対象とさせていただきます。 

注２）2022年11月以降については、1ヶ月の受注台数を2019～2021年度の月平均受注台数までに制限させて頂きます。 

注３）一部の特殊仕様機種、および発電機などに関する価格改定率につきましては、別途ご案内させていただきます。 

＊＊その他、ご不明点などに関しましては、お手数ですが最寄りの販売店・弊社営業部門へお問い合わせ願います＊＊ 

以 上 


